



Product Specification

Product Code	F28/07
Product Description	Orbe Sardines in Vegetable Oil
Origin	Portugal
Ingredients Declaration	Sardines, vegetable oil, salt
Ingredients Description	Sardines: Clean, fresh, wholesome sound fish. Vegetable Oil : Salt: Pure dried vacuum
Process Description	The sardines are cleaned and trimmed . The fish are then filled into the cans with the addition of Sunflower Oil and Salt. The cans are seamed and then retorted for a minimum of 85 minutes giving an Fo value of 6.0 The cans are quarantined and then packed.
Labelling	Plain can in decorative box.

Finshed Product Description

General	Canned Sardines in Oil, of typical colour and flavour, good red/brown colour, tender texture with a typical strong odour and flavour. This product is free from skin, bones and foreign matter
Composition/Analysis	Sardines 70% Oil : 29% Salt 1%
Appearance	Canned Sardines in Oil, of typical colour and flavour, good red/brown colour
Defects	Foreign matter, EVM : Absent Skin. Bones : Absent



Martin Mathew . Product Specification . Page 2

Flavour & Odour	Typical flavour and odour. No rancid or other off flavours or off odour.			
Texture	Flesh will be firm, not yielding readily to the palate.			
Microbiological Standards	TVC < 1g Product Commercially Sterile			
Nutritional Data	Energy	220kCal/918kJ	Carbohydrate	0.0 g
	Protein	23.3 g	Fat	14.1 g
	Histamine	< 50 ppm		
Shelf Life	5 year from date of production			
Storage Conditions	Dry ambient			
Issued By	Alan J Townsend Technical Executive Issue date 27 th July 2011, Revised 25/07/12, 29/07/13, 29/07/15. Revision due 29/07/17			

Martin Mathew . Product Specification . Appendix

Pack	Pallet Quantity	Outers / Layer	Gross Weight	Carton Dimensions LxWxH (mm)	Label Bar Code	Outer / Carton Bar Code	Net Weight Of Can	Drained Weight Of Can
12 x 520g	66	11			8412370330397	n/a	520 g	364 g



Ingredient Food Intolerance List

Product / Sardines

Date 29/07/15

Sensitive Content	Contained	Comment
Wheat/Wheat Derivatives	N	
Rye/Rye Derivatives	N	
Barley/Barley Derivatives	N	
Oats/Oat Derivatives	N	
Corn/Corn Derivatives	N	
Soya/Soya Derivatives	N	
Peanut & Derivative (Exc. Oil)	N	
Peanut Oil refined to SCOPA	N	
Peanut Oil not refined SCOPA	N	
Nuts/Nut Derivatives Excl Oils	N	
Nut Oil refined to SCOPA Std	N	
Nut Oil not refined to SCOPA Std	N	
Nut free	Y	
Nut Cross. Contamination	N	
Lupin & Derivatives	N	
Pine Nuts/Pine Kernels	N	
Seed & Derivatives Excl. Oils	N	
Seed Oil refined to SCOPA Std	N	
Seed Oil not to SCOPA Std	N	
Sesame Seed	N	
Cross-Contamination	N	
Yeast	N	
Additives	N	
Preservatives	N	
Sulphur dioxide and sulphites	N	
Colours: Natural	N	
Colours: Artificial	N	
MSG (Monosodium glutamate)	N	
HVP (Hydrolysed veg. Protein)	N	
BHA/BHT (E320, E321)	N	
Fruit & Derivatives	N	
Honey	N	
Garlic	N	
Celery	N	
Mustard	N	
Animal Products: Milk	N	
Animal Products: Egg	N	
Animal Products: Shellfish/Mollusc	N	
Animal Products: Other fish	Y	Sardines
Animal Products: Beef	N	
Animal Products: Pork	N	
Animal Products: Lamb	N	
Animal Products: Poultry	N	
Animal Products: Other	N	
Suitable for Vegetarians	N	
Suitable for Vegans	N	
Suitable for Coeliacs	Y	

Sensitive Content	Contained	Comment
Kosher Certified	N	
Halal Certified	N	
Organic	N	
GM origin labelling required	N	
GM origin labelling not reqd	Y	
Sesame Free	Y	
Contains Wheat allergen	N	
Contains Milk allergen	N	
Contains Soya allergen	N	
Contains Egg allergen	N	

